Câmara Municipal de Pirai
Estado do Rio de Janeiro

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de F'iraí

REQUERIMENTO N°163/2017 •
•

.3 Mui ticieai de Pirai
Proiocolo rl° 01'4 05-

1 2 SET

. Assunto: Requer informações. Livro 	  Fis

ALEX JOAQUIM DA SILVA, Vereador com assento nesta Casa
Legislativa, no uso de suas prerrogativas, requer à Mesa, ouvido o Douto
Plenário, seja encaminhado Expediente Legislativo ao Exmo.' Senhor
Prefeito Municipal, solicitando sua interferência junto ao Sine Pirai, para

- que sejam providenciados esclarecimentos sobre serviços que estão sendo
prestados no município:

I- Agendamento de Seguro Desemprego;
Solicitação de carteiras de trabalho»

	•

Encaminhamento para cursos de qualificação;
Recebimento de currículos profissionais;
Como é feito o encaminhamento dos currículos;
Horário atual de funcionamento.

•

Tendo em vista os questionamentos dos munícipes que nos
cobram eficiência e transparência na prestação dos serviços-públicos, tais
informações são necessárias para o desenvolvimento do trabalho do
Legislativo Municipal.

SALA DAS SESSÕES, em 12 ,de setembro de 2017.

ALEX JOAQU DA SILVA
-Verea or-

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Pirai/RJ- CEP:. 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj".leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

	00000001